Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
лэсьтиськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

от 28 ноября 2023 года

ПРИКАЗ
№28/81

г. Ижевск

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
к системе теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью

«Увинская управляющая компания жилищно-коммунальным хозяйством»
на 2024 год

В соотв
«О теплоснабжении»,
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2021 года № 2115
«Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) к системам
теплоснабжен
по подключению (технологическому присоединению) к системам теплоснабжения,
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче тепловой энергии,
теплоносителе, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам
от 13 июня 21
регулируемых
строительства,
Республики,
от 22 декабря
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

ртствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
постановлением Правительства Российской Федерации

ия, включая правила недискриминационного доступа к услугам

013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и Положением о Министерстве

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской
утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики
I 2017 года № 550, Министерство строительства, жилищно-коммунального

овить плату за подключение (технологическое присоединение) к системе
ия общества с ограниченной ответственностью «Увинская управляющая

1. У стан
теплоснабжен
компания жилищно-коммунальным хозяйством» в расчете на единицу мощности
подключаемой тепловой нагрузки при наличии технической возможности подключения
согласно приложению.

2. Плата
теплоснабжен:
компания жи.
приказа, действует с 1 января 2024 года по 31 декабря

3. Насте :
официального опубликования.

за подключение (технологическое присоединение) к системе
ия общества с ограниченной ответственностью^Увинская управляющая

лищно-коммунальным хозяйством», уста

>ящий приказ вступает в силу по

Министр

Разослать: в делэ, ООО «УУК ЖКХ», РИЦ, ФАС Росййи.

ей после дня его

Р.Р. Ибрагимов

в пункте 1 настоящего

Приложение
к приказу Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Удмуртской Республики

от 28 ноября 2023 года № 28/81

ПЛАТА
за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

общества с ограниченной ответственностью «Увинская управляющая компания
жилищно-коммунальным хозяйством» в расчете на единицу мощности

подключаемой тепловой нагрузки
при наличии технической возможности подключения

(без НДС)

№ п/п Наименование Значение,
тыс. руб./(Гкал/ч)

1 2 3

С >ставляющие платы за подключение объектов заявителей, в том числе:

1 Рас?
заяв

юды на проведение мероприятий по подключению объектов
ителей (П1) 316,18

2

Рас?
(за
сущ
ТОЧ(
(П2.

[оды на создание (реконструкцию) тепловых сетей
исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от
ествующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до
к подключения объектов заявителей (включая проектирование)
), в том числе при наличии дифференциации:

2.1 Надземная (наземная) прокладка, по диапазонам наружных диаметров
2.1.1 ДО 250 мм -
2.1.2 251 - 400 мм -
2.1.3 401 - 550 мм -
2.1.4 551 - 700 мм -
2.1.5 701 мм и выше -
2.2 Под земная прокладка, в том числе:

2.2.1 канальная прокладка, по диапазонам наружных диаметров
2.2.1.1 ДО 2:50 мм
2.2.1.2 251 400 мм
2.2.1.3 401 550 мм
2.2.1.4 551 700 мм
2.2.1.5 701 мм и выше
2.2.2 беы анальная прокладка, по диапазонам наружных диаметров

2.2.2.1 до 250 мм 12 494,78
2.2.2.2 251 400 мм -
2.2.2.3 401 550 мм -

2.2.2.4 551 700 мм -

2.2.2.5 701 им и выше -

3
Рас?
супц
точс

оды на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от
зствующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до
к подключения объектов заявителей (П2.2)

-

4 Нал ?г на прибыль (Н) 0,00

-------------------------—